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Zápis č. 3 / 2021 ze zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř 
 

Místo konání: Střezimíř – zasedací místnost Obecního úřadu, Střezimíř čp. 110  
Doba konání: 13.  května 2021 od 16:00 hod. 
Přítomni:  Bc. Miloš Jelínek, Romana Dvořáková, Jaruška Králová, Jiří Pejša 
Omluvena: Hana Pavlíková 
 
Navržený program:   

1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Volba zapisovatele a ověřovatelů 
4. Kontrola plnění usnesení 
5. Projednání příspěvku DSO Mikroregion Voticko, cyklostezka 
6. Projednání úlevy z nájmu 
7. Smluvní vztahy s obcí 
8. Místní komunikace Střezimíř Nádraží 
9. Rozpočtové opatření 
10. Různé  
11. Závěr  

 
1) Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Střezimíř (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) v 16:00 hodin zahájil a řídil 
starosta obce Bc. Miloš Jelínek (dále jen „starosta“). 
Starosta z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že jsou přítomni čtyři 
členové zastupitelstva z celkového počtu pěti členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné  
(§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

2) Schválení programu: 
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce, jak je 
uveden shora (příloha č. 2).  

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje dnešní program.  
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

3) Volba zapisovatele a ověřovatelů 
Starosta navrhl určit zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou a Romanu 
Dvořákovou. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř určuje zapisovatelem Miloslavu Mindlovou a ověřovateli zápisu Jarušku Královou 
a Romanu Dvořákovou. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

4) Kontrola usnesení 
Zastupitelka paní Králová seznámila členy zastupitelstva s provedenou kontrolou usnesení a konstatovala, 
že všechna usnesení jsou splněna nebo se plní průběžně. 

Zastupitelstvo obce Střezimíř bere zprávu na vědomí.  
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5) Projednání příspěvku DSO Mikroregion Voticko, cyklostezka 
Starosta předložil k projednání žádost o investiční příspěvek pro DSO Mikroregion Voticko ve výši 25 Kč na 
obyvatele na projektové dokumentace II. Etapy cyklostezky Voticko. 

Dále seznámil zastupitele s postupem prací na projektu cyklostezky na opuštěném drážním tělese.  

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje zaplacení mimořádného investičního příspěvku DSO 
Mikroregionu Voticko, IČ: 70567646 ve výši 25,- Kč/obyvatel na projektové dokumentace II. Etapy cyklostezky 
Voticko: úseku Olbramovice – Bystřice (PD k územnímu rozhodnutí a ke stavebnímu povolení a PD k provedení 
stavby). 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

6) Projednání úlevy z nájmu 
Zastupitelstvo projednalo žádost paní Yvony Kunové o úlevu z nájmu v čp. 6. 

• Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje prominutí nájmu za leden - duben 2021. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 

7) Smluvní vztahy s obcí 
• Zastupitelstvo obce projednalo směnu části obecního pozemku p.č. 844 a celého pozemku p.č. 805 

oba v KÚ Bonkovice za části pozemků pod přístupovou komunikací do místní části Černotice, které 
jsou ve vlastnictví Jaroslava Loudy. Směnou obec řeší narovnání majetkoprávního vztahu. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje směnu části pozemku p.č. 844 a celého pozemku p.č. 805 oba 
v k.ú. Bonkovice za části pozemků pod přístupovou komunikací do místní části Černotice, které jsou ve 
vlastnictví Jaroslava Loudy. ZO schvaluje cenu případného doplatku v rozdílu výměr pozemků ve výši 
60,- Kč/m2. Všechny výdaje spojené s pořízením GP, sepsáním kupní smlouvy a vkladem do KN ponesou 
obě strany rovným dílem.  ZO pověřuje starostu obce k podpisu směnné smlouvy.              
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 
• Smlouvy o pachtu   

Starosta seznámil zastupitele s nabídkami uživatelů obecních zemědělských pozemků v katastrech 
Střezimíř a Bonkovice, které byly doručeny na základě zveřejněného záměru. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje uzavření pachtovních smluv na základě doručených nabídek 
s těmito hospodáři: Vlastimil Ploc – IČ: 65052986, AGRO STŘED s.r.o. – IČ: 26419432 a EUROFARMS 
AGRO-B s.r.o. – IČ: 60066377. ZO pověřuje starostu obce k jejich podpisu. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

• Smlouva na nájem sklepa v čp. 6 
Na základě zveřejněného záměru na pronájem sklepních prostor v čp. 6 byla doručena jedna nabídka, 
kterou zastupitelstvo projednalo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje pronájem sklepních prostor v čp. 6 MUDr. Kláře Prudhommeové 
za 500 Kč měsíčně a pověřuje starostu k podpisu nájemní smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 
• Smlouva na poradenství 

Starosta spolu s účetní oznámili zastupitelům, že se obec ze zákona stala 1. 5. 2021 plátcem daně 
z přidané hodnoty. Vzhledem k závažnosti problematiky DPH žádají ZO o schválení smlouvy 
s daňovou poradkyní Ing. Alenou Strakovou, která zajistí kontrolu měsíčních hlášení odesílaných 
finančnímu úřadu.   
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Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje uzavření smlouvy na daňové poradenství s Ing. Alenou 
Strakovou (daň.poradce 2163) a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 
• Smlouva o výpůjčce 

Na základě zveřejněného záměru na výpůjčku prostor v čp. 25 zastupitelstvo obdrželo nabídku, 
kterou projednalo. 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce s Romanou a Milanem 
Dvořákovými na prostory výčepu, kuchyně, skladu a sociálního zázemí v přízemí čp. 25 a pověřuje 
starostu k podpisu smlouvy. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 
8) Místní komunikace Střezimíř Nádraží 

Zastupitelstvo obce projednalo projektovou dokumentaci k opravě MK na Nádraží a navrhlo seznam firem 
k obeslání při případném úspěšném získání dotace od MMR. 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř po projednání schvaluje zadávací dokumentaci, seznam firem pro obeslání a 
vyhlášení výběrového řízení v případě získání dotace na realizaci projektu z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
na zakázku malého rozsahu na stavební práce s názvem „Oprava místních komunikací Střezimíř“.  
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

9) Rozpočtové opatření 
Starosta s hospodářkou obce předkládají ke schválení rozpočtové opatření č. 1/2021 (příloha č. 3). 

• Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Střezimíř schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2021. 
Výsledek hlasování: Pro: 4, proti: 0, zdrželi se: 0 
Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

10) Různé 
Starosta informoval zastupitele o  

- jednání s Českou poštou  

- postupu čipování odpadových nádob 

- průběhu akce „Posílení vodárenské soustavy“ 

- změnách v dopr.obslužnosti obce v souvislosti s integrací Sedlčanska do PID 

- opravách a doplnění mobiliáře na vyhlídkové trase 

 
11) Závěr  

Tím byl pořad jednání vyčerpán a zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 17.40 hod. 
 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání  
3) Rozpočtové opatření č.1/2021 

 
Zápis byl vyhotoven dne 24. 5. 2021 
 
 
 Zapisovatel: Ověřovatelé: Starosta: 
 
 Miloslava Mindová Jaruška Králová Bc. Miloš Jelínek 
 Romana Dvořáková 


